平成 29 年度第３回出島処分場事業連絡調整協議会の概要

１ 日時及び会場

○ 平成 30 年１月 17 日（水）14：00 ～ 14：50

○ 出島廃棄物処分場管理事務所会議室（広島市南区出島四丁目）

２ 出席者

○ 委員 16 名出席（１名欠席）

３ 議事要旨

（１）協議会の進行

○ 平成 29 年度第２回協議会の議事概要の確認

○ 廃棄物の受入実績等について

○ 処分場の維持管理状況等について

○ 周辺環境の調査結果について

○ 廃棄物埋立護岸のモニタリング結果について

○ 地域振興策について

（２）発言要旨

【平成 29 年度第２回協議会の議事概要の確認】

（意見なし）

【廃棄物の受入実績等について】

・ 過積載の場合，積載物は持ち帰らせるのか。

→ 過積載の違反が１回目の場合，注意文書を発出し，２回目の場合，搬入

停止となる。今回の過積載違反は１回目のため，搬入はしているが，注意

文書を出している。

【処分場の維持管理状況等について】

・ 場内水位は２ｍから３ｍで管理しているとのことだが，水位が更に下がっ

た場合はどう対応するのか。

→ 場内水位の最下限は 1.6ｍのため，そこまで下がった場合には，海側か

ら水の汲み入れを考えている。なお，これまでの最低水位は処分場受入開

始１年目の 1.9ｍである。

【周辺環境の調査結果等について】

（意見なし）

【廃棄物埋立護岸のモニタリング結果について】

（意見なし）

【地域振興策について】

（意見なし）

※ 担当事務局

広島県環境県民局産業廃棄物対策課

TEL：082-513-2964（ダイヤルイン）